
 

 

 
Meidän kylien yhteistyösopimus Markkuu, Murto, Suutarinkylä-Ylipää ja Temmes 
  
Kunnanhallitus 26.05.2025 § 141    
203/00.01.05/2023    
 
 
Valmistelija Valmistelu: kehittämispäällikkö Janna Kumpula, puh. 040 162 6149 
 
 Tyrnävän kunnanvaltuusto ja valtakunnallisena vuoden kylänä 2020 

palkitun Markkuun Markkuun Seudun kyläyhdistys ry antoivat 9.12.2020 
yhteisen julkilausuman kylien kehittämisestä. Vuoden 2021 kuluessa 
Tyrnävän kunta ja Markkuun Seudun kyläyhdistys valmistelivat Tyrnävän 
kylien yhteistyömallia tukemaan kylien palveluiden säilyttämistä ja 
kehittämistä. Kunnanhallitus hyväksyi 29.11.2021 § 362 Tyrnävän kylien 
yhteistyömallin rungon ja toimintamallin toteutettavaksi Tyrnävän kunnan ja 
Tyrnävällä toimivien kyläyhdistysten ja -toimijoiden kesken. Ensivaiheessa 
Markkuun kylällä toteutettu yhteistyömalli otetaan vaiheittain käyttöön 
myös muilla Tyrnävän kylillä ja sitä ylläpidetään jatkuvalla vuoropuhelulla. 

 
 Yhteistyömalli toteutetaan Meidän kylien yhteistyösopimuksena. Se on 

luonteeltaan pitkän aikavälin toimintasuunnitelma kyläkohtaisista 
kehittämistavoitteista. Yhteistyösopimus laaditaan yhteistyössä kunnan ja 
kyläyhdistyksen kanssa ja sitä päivitetään vuosittain. Kunnanhallitus 
seuraa kylien yhteistyösopimusten etenemistä ja siitä tiedotetaan 
valtuustoa. 

 
 Kuluvana vuonna Markkuun Seudun Kyläyhdistyksen, Murron 

kylätoimikunnan, Suutarinkylä-Ylipään kyläyhdistyksen sekä Temmeksen 
yhdistysten kanssa kyläkohtaisiin yhteistyösopimuksiin on tehty 
vuosipäivitys ja ajantasaistettu sopimukseen kirjattuja toimenpiteitä ja 
tavoitteita (liitteenä). Yhteistyösopimusten toteutuminen vuonna 2024 
esitellään kokouksessa. 

 
 Vuoden 2025 talousarvion investointiohjelmaan kirjattiin 

kunnanhallitukselle 20 000 euroa kylien yhteistyösopimusten 
toteuttamiseen. Yhteistyösopimusten päivityksen yhteydessä kyliltä on 
koottu esitys investointivarauksen jakaantumisesta vuodelle 2025. 
Esitetyillä toimenpiteillä investointivaraus on mahdollista jakaa vuoden 
2025 osalta jokaiselle yhteistyösopimuksen valmistelleelle kylälle: 
Markkuulla keskeisin kehittämiskohde on Luonto- ja hyvinvointitalo 
Peukaloisen piha-alueen leikkivälineet. Kirkonkylän leikkipaikkojen 
uudistumisen yhteydessä käytöstä poistuvia edelleen hyväkuntoisia 
leikkivälineitä voidaan kierrättää Peukaloisen pihalle korvaamaan sieltä 
poistettavat vanhat leikkivälineet. Pihan leikkivälineiden uudistamiseen 
esitetään 3 000 euron varausta. 
 

 Murrossa keskeisin kehittämiskohde on liikuntamahdollisuuksien 
monipuolistaminen. Peuranmäen kuntoportaiden yhteyteen halutaan 
pitkällä aikavälillä kehittää ulkokuntopuistoa. Tavoitteen edistämiseksi 
esitetään 4 000 euron varausta, jolla on mahdollista hankkia ja asentaa 
kuntoportaiden yhteyteen ensimmäinen ulkoliikuntaväline. 
 

 Suutarinkylä-Ylipään keskeinen tavoite on kehittää Suutarinjärven 
uimarantaa ja sen tarjontaa. Suutarinjärven kunnostuksesta on aikaa ja 
ranta kaipaa lisää maa-aineksia sen toimintojen ja käytön parantamista 
varten. Esitetään 3 000 euron varausta ranta-alueen kunnostuksen 
käynnistämiseen tarvittavien maa-ainesten toimittamisella. 



 

 

 Temmeksellä keskeinen tavoite on saada Kirkkotien kentän matkaparkkina 
jo toimivalle ja edelleen kehitettävälle alueelle sähkö- ja vesiliittymä, jonka 
toteuttamiseen esitettään 10 000 euron varausta. 

 
 Liitteet:  
 Meidän kylien yhteistyösopimus Markkuu 2025 
 Meidän kylien yhteistyösopimus Murto 2025 
 Meidän kylien yhteistyösopimus Suutarinkylä-Ylipää 2025 
 Meidän kylien yhteistyösopimus Temmes 2025 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Anttila Vesa 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus  

1. hyväksyy Meidän kylien yhteistyösopimusten Markkuu, Murto, 
Suutarinkylä-Ylipää ja Temmes vuoden 2025 -toteutuksen ja esittää 
valtuustolle tiedoksi valmistellut sopimukset sekä vuoden 2024 Markkuun, 
Murron, Suutarinkylä-Ylipään ja Temmeksen yhteistyösopimuksen 
toteutumisen. 
2. päättää vuoden 2025 Kylien yhteistyön investointivarauksen 20000 
euroa jakautumisen seuraaviin toimenpiteisiin 
- Markkuu: 3000 euroa pihan leikkivälineiden uudistamiseen 
- Murto: 4000 euroa Peuranmäen ulkoliikuntavälineisiin 
- Suutarinkylä-Ylipää: 3000 euroa Suutarinjärven ranta-alueen maa-
aineksiin 
- Temmes: 10000 euroa Kirkkotien kentän sähkö- ja vesiliittymiin 
 

Päätös Kehittämispäällikkö Janna Kumpula esitteli asian ja poistui kokouksesta klo 
18.32. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 


